
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ:   18/06/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    ΑΡ.ΠΡΩΤ:            6286 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               

Πληροφορίες: Σ.Φιλοπούλου 

Ταχ. ∆/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας,  

Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 

Τηλ: 213 2010739 

Fax: 2107295917   

 

                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY                          

                                               18
Η

 Συνεδρίαση / 18-06-2018 

                                               ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 132/2018 

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση απευθείας ανάθεσης για τη συντήρηση –επισκευή του οχήµατος 
(καλαθοφόρου ) µε αριθµ. κυκλοφορίας ΜΕ 105936, έπειτα από το µε αριθµ. πρωτ. 
6193/15.06.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής Οχηµάτων του 

∆ήµου Καισαριανής και δέσµευση της σχετικής πίστωσης 
 

Πρακτικό της µε αριθµό 18ης/2018 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ  δηµόσια 

συνεδρίασης της Οικονοµικής  Επιτροπής του ∆ήµου Καισαριανής, την 18
η
  του 

µηνός ΙΟΥΝΙΟΥ  έτους 2018 ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα. 11.00π.µ. η Οικονοµική  

Επιτροπή του ∆ήµου Καισαριανής, ύστερα από την µε  αριθµό πρωτ. 6206 /15-06-

2018  έγγραφη πρόσκληση του ∆ηµάρχου  η οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε 
νόµιµα,  σύµφωνα µε τις διατάξεις  των άρθρων 67 παρ. 4 και 75 , του Ν.3852/2010 , 

όπως ισχύει. 

 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι παρουσία του ∆ηµάρχου-

Προέδρου   παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση  έξι (6) µέλη. 

Ονοµαστικά οι:  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  

Σταµέλος Ηλίας  Πρόεδρος-∆ήµαρχος   
1.Πολυχρονάκης Συµεών  
2.Τσιτσιρίδης Ιωσήφ 

3.Γεωργοπούλου  Κανέλα 

4.Περρής Ιωάννης 
5.Κοντόσταυλος Γεώργιος 
6.Καµπάκας Αντώνιος 
 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του ∆ήµου 

Σ.Φιλοπούλου. 

Ο κ. Πρόεδρος – ∆ήµαρχος   ο οποίος εισηγείται το 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης 

θέτει υπόψη των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής  το µε αριθµ. πρωτ  6193/15-06-

2018  Πρακτικό της Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής Οχηµάτων καθώς και την 
αριθµ.πρωτ. 6202/15-06-2018 εισήγηση της κ. Σκαροπούλου η οποία έχει ως εξής.  

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 15-06-2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ              ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 6193 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ  
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ   

               ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

                                                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΥ  

                                              ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

                                                                   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                             ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ    

                                                            ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

                                                                                          ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 

………………………… 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ. 

Οι κάτωθι υπάλληλοι του Δήμου Καισαριανής: 

1. Στέφανος Κοντογιάννης ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

2. Αθανάσιος Γκομέσης ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 

3. Μιχαήλ Βαρελάκης ΔΕ οδηγών απορριμματοφόρου 

αποτελούντες την Επιτροπή Συντήρησης και Επισκευής των Οχημάτων και 

Μηχανημάτων του Δήμου Καισαριανής, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 1257/06-

06-2018 απόφαση Δημάρχου, έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 11 του Ν.Δ.2396/1953 (ΦΕΚ 117/8.5.1953 τεύχος Α’) Περί κανονισμού χρήσεως και 

κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και 

των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 

2. Την με αριθ.3373/390/1975 (ΦΕΚ349/75 τεύχος Α) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 

Κυβέρνησης «Περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντήρησης, αγοράς ανταλλακτικών και 

προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κλπ. Των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και εν γένει ΝΠΔΔ κλπ. Περί ών το άρθρο 1 του 

Ν.Δ.2396/53», όπως τροποποιήθηκε με την οικ.4993/745/1975 (ΦΕΚ 489/75 τεύχος Β’) όμοια 

απόφαση. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.28 της 17.12.79/15.1.80: Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως (ΦΕΚ Α’ 11) 

4. Τον Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

5. Την με αριθ. 1257/5819/06.06.2018 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού της «Επιτροπής 

Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων και Μηχανημάτων Δήμου Καισαριανής, έτους 2018». 

6. Την αριθ.πρωτ. 6019/12-06-2018 συνημμένη εντολή επιθεώρησης και επισκευής οχήματος του 

τμήματος καθαριότητας  (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ  ΑΡΙΘΜ. ΚΥΚΛΟΦ. ΜΕ 105936 του Δήμου 

Καισαριανής. 

7. Την αριθ.πρωτ. 6020/12-06-2018 συνημμένο δελτίο τεχνικής επιθεώρησης και επισκευής 

οχήματος του Συνεργείου Αυτοκινήτων του Δήμου Καισαριανής. 



8. Την αριθ.πρωτ, 6091/14-6-2018, οικονομική προσφορά του HYDRAULIC TECHNICAL 

APPLICATION ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 70 ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ ΤΗΛ. 2104250611, FAX 210 4250668 

9. Την ανάγκη επισκευής οχήματος που έχει ήδη παρουσιάσει βλάβη ή έχει διαπιστωμένη ανάγκη 

συντήρησης. 

10  ετήσια Σύμβαση για την Επισκευή και Συντήρηση Οχημάτων του Δήμου (2017-2018) έχει 

ολοκληρωθεί ενώ η νέα βρίσκεται ακόμα στη φάση της ανάθεσης. 

 

11 Εισηγούνται στην Οικονοµική Επιτροπή την απ’ ευθείας ανάθεση των 

εργασιών επισκευής και συντήρησης του οχήµατος του ∆ήµου, τύπου 

καλαθοφόρου οχήµατος µε αριθµ. κυκλ. ΜΕ 105936 συµπεριλαµβανοµένης 

της προµήθειας των ανταλλακτικών που κρίνονται απαραίτητα για την 

επισκευή, όπως αυτά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, έναντι του 

συνολικού ποσού των 3.906,00 € στην εταιρία HYDRAULIC TECHNICAL 

APPLICATION ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 70 ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ ΤΗΛ. 210 4250611, FAX 210 

4250668 και ΑΦΜ 031832022 – ∆ΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ. 

Η εκτέλεση των εργασιών και η προµήθεια των ανταλλακτικών θα γίνουν σύµφωνα 

µε τα οριζόµενα στο συνηµµένο στην παρούσα ∆ελτίο Επιθεώρησης και Επισκευής 
Οχηµάτων του Γραφείου ∆ιαχείρισης και Συντήρησης των οχηµάτων του ∆ήµου 
Καισαριανής και θα παραληφθούν από την αρµόδια επιτροπή η οποία θα συντάξει το 

απαιτούµενο πρωτόκολλο παραλαβής. 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΡΙΓΜΑΤΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΥ 

ΚΑΛΑΘΙΟΥ ΜΕ ΕΠΙΘΈΜΑΤΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ  

350,00 € 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ & ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

2.300,00 € 

ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΑ & ΑΛΥΣΙΔΕΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΟΠΤΙΚΟΣ ΑΛΥΣΙΔΩΝ & ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΩΝ ΤΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ  

500,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 3.150,00 € 

Φ.Π.Α. 24%  756,00 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ  3.906,00 € 

 

     ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. . Στέφανος Κοντογιάννης ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

 

2. Αθανάσιος Γκομέσης ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 

 

3. Μιχαήλ Βαρελάκης ∆Ε οδηγών απορριµµατοφόρου 

 



 

Καισαριανή  15/06/2018 

       Αριθ. Πρωτ.   6202 

 

  

 

 

  ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

  Οικον. Υπηρεσιών 
       ΠΡΟΣ 

  ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την έκτακτη υπηρεσία συντήρησης και 
επισκευής µεταφορικού οχήµατος του ∆ήµου µας.  
 

Παρακαλούµε να εγκριθεί η δαπάνη και να διατεθεί η πίστωση σε βάρος του ΚΑ 

70.6263.0001 του προϋπολογισµού οικον. Έτους 2018 του ∆ήµου µας την έκτακτη 

υπηρεσία συντήρησης και επισκευής µεταφορικού οχήµατος του ∆ήµου µας µετά το 

∆ελτίο Τεχνικής Επιθεώρησης και επισκευής του αυτοκινήτου. 

Η δαπάνη για την παραπάνω προµήθεια και  υπηρεσία  θα ανέλθει στο συνολικό 

ποσό των 3.906,00 ευρώ. 

 

 

 

 

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

          ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

   Ε. ΣΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος –∆ήµαρχος πρότεινε να ληφθεί σχετική απόφαση , επειδή σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , την αρµοδιότητα για το θέµα έχει η  

Οικονοµική  Επιτροπή.  

 

 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Μετά από διαλογική συζήτηση , 

 

 

 

 

 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση των εργασιών επισκευής και  συντήρησης  του 

οχήµατος  του ∆ήµου , τύπου καλαθοφόρου µε αριθµ. κυκλοφορίας ΜΕ 105936,  

συµπεριλαµβανόµενης της προµήθειας των ανταλλακτικών που κρίνονται απαραίτητα 

για την επισκευή , όπως αυτά αναφέρονται ανωτέρω έναντι του συνολικού ποσού των 
3.906,00€ όπου  η πίστωση  θα γίνει σε βάρος του ΚΑ 70.6263.0001 στην εταιρεία 

HYDRAULIC TECHNICAL APPLICATION ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 70 ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ 

ΤΗΛ. 210 4250611, FAX 210 4250668 και ΑΦΜ 031832022-∆ΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ. 

 
 

 
 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ-∆ΗΜΑΡΧΟΣ                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        1.Πολυχρονάκης Συµεών  
                                                                        2.Τσιτσιρίδης Ιωσήφ 

                                                                        3.Γεωργοπούλου  Κανέλα 

                                                                        4. Περρής Ιωάννης 
                                                                        5.Κοντόσταυλος Γεώργιος 
                                                                        6. Καµπάκας Αντώνιος 
 

ΣΤΑΜΕΛΟΣ   ΗΛΙΑΣ 

                                                                                  Καισαριανή       18/06/2018 

                                                       Ακριβές απόσπασµα για χρήση 

 

                                                  Της υπηρεσίας 

                                                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ- ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                         ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

                                                                         ΣΤΑΜΕΛΟΣ     ΗΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 


